
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: eduî а), cheladmin.ru

3 0. Ш. 2017
П Р И К А З

№

Об утверждении результатов 
школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников 
по химии в 2017/2018 учебном 
году на территории города 
Челябинска

В соответствии с п.39, 46 Порядка проведения всероссийск 
школьников (приказ Министерства образования и науки Российской 
18.11.2013 №1252), приказом Министерства образования и науки 
области от 08.08.2017 №01/2476, приказом Комитета по делам образ 
Челябинска от 01.09.2017 №1538-у и на основании протоколов жюр 
решения предметно-методической комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

ои олимпиады 
Федерации от 

Челябинской 
ования города 

а по предмету,

1. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийскс 
школьников по химии - рейтинг победителей и призеров (приложение)

2. Установить проходной балл для участия в муницир;
Всероссийской олимпиады школьников по предмету в количестве:

для учащихся 7 классов -  14 баллов;
для учащихся 8 классов -  24 балла;
для учащихся 9 классов -  16 баллов;
для учащихся 10 классов -  14 баллов;
для учащихся 11 классов -  15 баллов.
3. Допустить к участию в муниципальном этапе Всероссийс! 

школьников по химии участников, набравших необходимое коли 
установленных предметно-методической комиссией, а также победите, 
муниципального этапа олимпиады предыдущего учебного года, 
обучение в организациях, осуществляющих образовательную де: 
образовательным программам основного общего и среднего обще]' 
(приказ Комитета по делам образования города Челябинска от 07.12.20

4. Руководителям образовательных организаций довести 
учащихся и их родителей (законных представителей) решен 
методической комиссии по химии.

5. Директору МАУДО «ДПШ» Смирновой Ю.В.:
1) разместить настоящий приказ на сайте городских предмета 

интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»;
2 ) разместить результаты школьного этапа всероссийск©

У

)и олимпиады

альном этапе

ои олимпиады 
чество баллов, 
лей и призеров 
продолжающих 
ятельность по 
о образования 
16 № 2270-у).

до сведения 
це предметно-

ых олимпиад и

in олимпиады



2

СПИСОКшкольников в 2017/2018 учебном году по предмету и сводный 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2 0 1  > 
году по предмету, включая победителей и призеров муницип 
олимпиады предыдущего учебного года, продолжающих обучение в 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательны 
основного общего и среднего общего образования на базе са 
предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский

6 . Контроль исполнения приказа возложить на заместителя 
Комитета Л.Ю. Манекину.

участников 
/2018 учебном 
ального этапа 

организациях, 
,]м программам 
йта городских 
портал», 

председателя

Председатель Комитета

Е.В. Петрова 
264 07 63

Разослать: в дело, в отдел исполнителя, МАУДО «ДПШ», МБУ ДПО УМЦ (все о 
организации), образовательный портал Челябинска, сайт городских предметных олимпиад 
состязаний «Олимпийский портал»

С.В. Портье

бщеобразовательные 
и интеллектуальных



3

Приложение

к приказу Комитета по делам 
образования города Челябинска
от Ш 7017 №

I < У

Протокол участия в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников по химии
(рейтинг победителей и призеров)

№
п/п

ФИО Класс Школа Баллы Статус

1 . Аристов А.Е. 7 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 35. 30 Победитель
2 . Батовсюш Г.К. 7 МАОУ "СОШ № 91 г. Челябинска" 35:30 Победитель
3. Воробьева О.Д. 7 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 35:30 Победитель
4. Калашников

О.Г. 7 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 35.'30 Победитель

5. Томин Я.К. 7 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 35.'30 Победитель
6 . Тюков Д.Я. 7 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска" 35.'30 Победитель
7. Шишков А.Д. 7 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 35.'30 Победитель
8 . В ель дер М. А. 7 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" 33.'30 Победитель
9. Мирасов Д.Э. 7 МАОУ "СОШ № 124 г. Челябинска" 33.'30 Победитель
1 0 . Михайлов Я.М. 6 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска" 33.'30 Победитель
1 1 . Тимошенко А.С. 7 МАОУ "СОШ № 124 г. Челябинска" 33.'30 Победитель
1 2 . Шакирзянова

Т.В. 7 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 33.130 Победитель

13. Горшенина М.В. 7 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" 32.'30 Победитель
14. Калашникова

Е.И. 7 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 32.'30 Победитель

15. Молчанова Е.Н. 7 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 32.130 Победитель
16. Ананьин М.В. 7 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска" 31.00 Победитель
17. Николашина

С.А. 7 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска" 31.00 Победитель

18. Палкина Д.А. 7 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска" 31.00 Победитель
19. Скороход Д.С. 7 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска" 31.00 Победитель
2 0 . Ботникова Е.Э. 7 МАОУ "СОШ № 14 г. Челябинска" 30.00 Победитель
2 1 . Варнак Е.В. 7 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 30.00 Победитель
2 2 . Ефимова В.В. 7 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 30.00 Победитель
23. Хадеева А. С. 7 МАОУ "СОШ № 14 г. Челябинска" 30.00 Победитель
24. Крюкова В.В. 7 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" 29.00 Победитель
25. Тюкаев А.А. 7 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" 29.00 Победитель
26. Колбина А.Р. 7 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" 28.00 Победитель
27. Корнилова А.И. 7 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 28.00 Победитель
28. Немудрый P.M. 7 МАОУ "СОШ № 153 г. Челябинска" 28.00 Победитель
29. Тарануха А.Н. 7 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" 28.130 Победитель
30. Тихонова Е.С. 7 МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска" 28.130 Победитель
31. Федоров Д.А. 7 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска" 28.00 Победитель



4

32. Шлома С.Д. 7 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска" 28. 30 Победитель
33. Арсланова Э.Р. 5 МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска" 27. 30 Призер
34. Волков В.О. 7 МАОУ "СОШ № 14 г. Челябинска" 27.130 Призер
35. ГоловиноваЕ.И. 7 МАОУ "СОШ № 46 г. Челябинска" 27.00 Призер
36. Шиповалов Е.А. 7 МАОУ "СОШ № 14 г. Челябинска" 27.00 Призер
37. Гришин Д.В. 7 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" 26.00 Призер
38. Ефремова К.М. 7 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 26.00 Призер
39. Кучин А.О. 7 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска" 26.00 Призер
40. Симонов К.М. 7 МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска" 26.00 Призер
41. Тухватуллин 

В.О. 7 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 26.00 Призер

42. Батарша И.О. 7 МБОУ "СОШ № 116 г. Челябинска" 25.00 Призер
43. Жуков В.А. 7 МБОУ "СОШ № 116 г. Челябинска" 25.00 Призер
44. Любимкин И.К. 7 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска" 25.00 Призер
45. Маркова З.В. 7 МАОУ "СОШ № 124 г. Челябинска" 25.00 Призер
46. Мустафин Д.Р. 7 МБОУ "СОШ № 116 г. Челябинска" 25.00 Призер
47. Иванчин В.В. 7 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска" 24.00 Призер

48. Кузьмина П.В. 7 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" 23.00 Призер
49. Николаева А.А. 7 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 23.00 Призер
50. Панова Д.М. 5 МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска" 23.00 Призер
51. Холопов Я.И. 6 МАОУ "СОШ № 112 г. Челябинска" 23.00 Призер
52. Дмитриева М.В. 7 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 2 2 . 0 0 Призер
53. Русанов А.С. 7 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 2 2 . 0 0 Призер
54. Филимонова

Д.А. 7 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 2 2 . 0 0 Призер

55. Ашыров В.Г. 7 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 2 1 . 0 0 Призер
56. Кальсина Е.И. 7 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" 2 1 . 0 0 Призер
57. Коваленко Е.Е. 7 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 2 1 . 0 0 Призер
58. Меньшикова

Д.А. 7 МАОУ "СОШ № 94 г. Челябинска" 2 1 . 0 0 Призер

59. Мокичев В.Е. 6
МАОУ "СОШ №118 имени 
Н.И.Кузнецова г. Челябинска" 2 1 . 0 0 Призер

60. Полина А.А. 7 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 2 1 . 0 0 Призер
61. Уразаев Р.Д. 7 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 2 1 . 0 0 Призер
62. Ашурова М.Б. 7 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 2 0 . 0 0 Призер
63. Беляев И.А. 7 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" 2 0 . 0 0 Призер
64. Витрук М. А. 7 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска" 2 0 . 0 0 Призер
65. Егунёва В.А. 7 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 2 0 . 0 0 Призер
6 6 . Жуланова Е.А. 7 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 2 0 . 0 0 Призер
67. Кузнецов Н.В. 7 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 2 0 . 0 0 Призер
6 8 . Лозовская А.С. 7 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" 2 0 . 0 0 Призер
69. Деменева В. А. 7 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска" 19.00 Призер
70. Нудель П.П. 7 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" 19.00 Призер
71. Цыганова А.З. 7 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 19.00 Призер
72. Гордеев С.Д. 7 МБОУ "СОШ №89 г. Челябинска" 18.00 Призер
73. Ковчик К. А. 7 МАОУ "Лицей № 142 г. Челябинска" 18.00 Призер



5

74. Ципордей E.B. 7 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 18.1ю Призер
75. Барыкина .И. 8 МАОУ "СОТТТ № 15 г. Челябинска" 33.130 Победитель
76. Верстунина Е.А. 8 МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска" 33J30 Победитель
77. Екимова Д.А. 8 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 33.<30 Победитель
78. Елисеева Е.Р. 8

МБОУ "Гимназия № 10 г. 
Челябинска"

33.1 )0 Победитель

79. Золотухина Е.А. 8 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 33.130 Победитель
80. Мальцев В.В. 8 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 33.130 Победитель
81. Мухаметзянова

К.И.
8 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 33.130 Победитель

82. Николаева А.А. 8 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 33. 30 Победитель
83. Никулов Н.Д. 8 МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска" 33. 30 Победитель
84. Попова Е.Д. 8 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 33. 30 Победитель
85. Рагимова Л.Д. 8 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 33. 30 Победитель
8 6 . Семина.. 8 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 33. 30 Победитель
87. Серебренников .

8 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 33. 30 Победитель

8 8 . Сидаков Р.Т. 8 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 33. оо Победитель
89. Спицына К.В. 8 МАОУ "СОШ № 94 г. Челябинска" 33. 30 Победитель
90. Чебыкин С.П. 8 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 33. 00 Победитель
91. Ярушникова

А.С.
8 МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска" 33. 30 Победитель

92. Ашмарина С.Д. 8 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска" 32. 0 0 Победитель
93. Баранов В.В. 8 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 32. 0 0 Победитель
94. БешенцеваВ.И. 8 МБОУ "СОШ № 6 8  г. Челябинска" 32. 0 0 Победитель
95. Бражникова 

В.М.
8 МБОУ "СОШ № 6 8  г. Челябинска" 32. 30 Победитель

96. Ведяскина B.C. 8 МБОУ "СОШ № 6 8  г. Челябинска" 32. 0 0 Победитель
97. Орешкин Р. С. 8 МБОУ "СОШ № 6 8  г. Челябинска" 32. 0 0 Победитель
98. Подковская А.С. 8 МБОУ "СОШ № 6 8  г. Челябинска" 32. 0 0 Победитель
99. Садыкова Т.Д. 8 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска" 32. 0 0 Победитель
1 0 0 . Салманова Э.Д. 8 МАОУ "СОШ № 145 г. Челябинска" 32. 0 0 Победитель
1 0 1 . Тарасова А.А. 8 МБОУ "СОШ № 6 8  г. Челябинска" 32. 0 0 Победитель
1 0 2 . Тихомирова

Н.А. 8 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска" 32. 30 Победитель

103. Ханжина К. С. 8 МБОУ "СОШ № 6 8  г. Челябинска" 32. 0 0 Победитель
104. Попов Е.А. 8 МАОУ "СОШ № 59 г. Челябинска" 31. 0 0 Победитель
105. Блинова А.А. 8 МАОУ "СОШ № 59 г. Челябинска" 30. 0 0 Победитель
106. Волкова А.Ю. 8 МАОУ "Лицей № 142 г. Челябинска" 30. 0 0 Победитель
107. Г енчоглу А.Ш. 8 МАОУ "Лицей № 142 г. Челябинска" 30. 0 0 Победитель
108. Крамар А.В. 8 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 30. 0 0 Победитель
109. Кудряков К.В. 8 МАОУ "Лицей № 142 г. Челябинска" 30. 0 0 Победитель
1 1 0 . Пегушина С.В. 8 МАОУ "Лицей № 142 г. Челябинска" 30. 0 0 Победитель
1 1 1 . Суворина М.В. 8 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" 30.0 0 Победитель
1 1 2 . Трофимова И.Д. 8 МБОУ "СОШ № 105 г. Челябинска" 30. 0 0 Победитель
113. Устьянцев Ю.М. 8 МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска" 30. 0 0 Победитель
114. Шведова Т.О. 8 МБОУ "СОШ № 105 г. Челябинска" 30. 0 0 Победитель



6

115. Воронцов А.А. 8 МБОУ "СОШ № 6 8  г. Челябинска" 29.Q0 Победитель
116. Дмитриева А.С. 8 МБОУ "СОШ № 6 8  г. Челябинска" 29.60 Победитель
117. Кранцевич И.Д. 8 МАОУ "СОШ № 73 г. Челябинска" 29.00 Победитель
118. Спирина Е.М. 8 МБОУ "СОШ № 6 8  г. Челябинска" 29.00 Победитель
119. Чайка Д.К. 8 МБОУ "СОШ № 6 8  г. Челябинска" 29.00 Победитель
1 2 0 . Баева А.С. 8 МБОУ "СОШ № 105 г. Челябинска" 28.00 Победитель
1 2 1 . Бирюкова Е.В. 8 МБОУ "СОШ № 105 г. Челябинска" 28.00 Победитель
1 2 2 . Бушев Т.С. 8 МБОУ "СОШ № 105 г. Челябинска" 28.00 Победитель
123. Григорьев Е.М. 8 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 28.00 Победитель
124. Грищенко Д.А. 8 МБОУ "СОШ № 105 г. Челябинска" 28.00 Победитель
125. Захаров М.Е. 8 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 28.00 Победитель
126. Ленных А.С. 8 МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска" 28.00 Победитель
127. Пахомова М.А. 8 МБОУ "СОШ № 99 г. Челябинска" 28.00 Победитель
128. Полицына М.С. 8 МАОУ "Лицей № 142 г. Челябинска" 28.00 Победитель
129. Пугина В.А. 8 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" 28.00 Победитель
130. Сивогривова

Ю.А. 8 МАОУ "Лицей № 142 г. Челябинска" 28.00 Победитель

131. Уланов Ю.А. 8 МБОУ "СОШ № 105 г. Челябинска" 28.00 Победитель
132. Шадских Д.А. 8 МБОУ "СОШ № 105 г. Челябинска" 28.00 Победитель
133. Ширяев Н.Е. 8 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 28.00 Победитель
134. Камалова В.Р. 8 МБОУ "СОШ № 6 8  г. Челябинска" 27.00 Победитель
135. Малуева Ю.А. 8 МБОУ "СОШ № 6 8  г. Челябинска" 27.00 Победитель
136. Малухина П.Е. 8 МАОУ "СОШ № 124 г. Челябинска" 27.00 Победитель
137. Мартыненко

Е.Е. 8 МАОУ "СОШ № 73 г. Челябинска" 27.00 Победитель

138. Речкалов Г.В. 8 МАОУ "СОШ № 124 г. Челябинска" 27.00 Победитель
139. Селищева А.А. 8 МАОУ "СОШ № 124 г. Челябинска" 27.00 Победитель
140. Федешова А.С. 8 МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска" 27.00 Победитель
141. Шиляева Е.Д. 8 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 27.00 Победитель
142. Богомолова

П.А. 8 МАОУ "Лицей № 142 г. Челябинска" 26.00 Призер

143. Ганеев B.C. 8 МБОУ "СОШ № 105 г. Челябинска" 26.00 Призер
144. Коркунова Е.А. 8 МАОУ "СОШ № 91 г. Челябинска" 26.00 Призер
145. Кравец М.А. 8 МАОУ "Лицей № 142 г. Челябинска" 26.00 Призер
146. Примак В.Н. 8

МБОУ "Гимназия № 63 г. 
Челябинска" 26.00 Призер

147. Сипцова А.И. 8 МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска" 26.00 Призер
148. Шевчук А.А. 8 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 26.00 Призер
149. Яковлева А.А. 8 МАОУ "СОШ № 94 г. Челябинска" 26.00 Призер
150. Бугров М.К. 8 МБОУ "СОШ № 105 г. Челябинска" 25.00 Призер
151. Канафеев М.Р. 8 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 25.00 Призер
152. Корнеева В.М. 8 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска" 25.00 Призер
153.

Лебедева А.Е. 8
МБОУ "Гимназия № 48 г. 
Челябинска" 25.00 Призер

154.
Пахомина А.В. 8

МБОУ "Гимназия № 10 г. 
Челябинска" 25.00 Призер

155. Русакова Д.Р. 8 МБОУ "СОШ № 121 г. Челябинска" 25.00 Призер



7

156 Субботина Е.Ф. 8 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" 25. 00 Призер
157 Филимонцев

П.С. 8 МБОУ "СОШ № 105 г. Челябинска" 25. 0 0 Призер

158 Ясаков Г.А. 8 МАОУ "СОШ № 148 г. Челябинска" 25. 0 0 Призер
159 Володина B.C. 8 МБОУ "СОШ № 105 г. Челябинска" 24. 00 Призер
160 Гилилова Д.Б. 8 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 24. 00 Призер
161 Зубкова А.А. 8 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 24. 00 Призер
162 Калашникова

В.Р. 8 МБОУ "СОШ № 105 г. Челябинска" 24. оо Призер

163 Низкодухова
А.А. 8 МБОУ "СОШ № 6 8  г. Челябинска" 24. 30 Призер

164. Плотников И.Э. 8 МАОУ "Лицей № 142 г. Челябинска" 24. 30 Призер
165. Чепуренко С.Е. 8 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска" 24. 30 Призер
166.

Вельский Д.А. 8
МАОУ "Гимназия № 96 г. 
Челябинска" 23.'30 Призер

167.
Васильев И.С. 8

МАОУ "СОШ №118 имени 
Н.И.Кузнецова г. Челябинска" 23.130 Призер

168. Зрожевская Е.В. 8 МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска" 23J 30 Призер
169. Ильиных В.А. 8 МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска" 23.<30 Призер
170. Красильникова

А.В. 8 МАОУ "Лицей № 142 г. Челябинска" 23J 30 Призер

171. Осыченко А.Д. 8 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 23.130 Призер
172. Панфилов В.Ю. 8 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 23.00 Призер
173. Серюбина В. А. 8 МБОУ "СОШ № 105 г. Челябинска" 23.00 Призер
174. Федюнина П.А. 8 МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска" 23.00 Призер
175.

Черепанова П.Е. 8
МАОУ "Гимназия №93 г. 
Челябинска" 23.00 Призер

176. Бонин М.А. 8 МБОУ "СОШ № 105 г. Челябинска" 22.(ю Призер
177. Бухарина Д.А. 8

МБОУ "Гимназия № 1 г. 
Челябинска" 22.(ю Призер

178. Молчанова К.А. 8 МАОУ "СОШ № 73 г. Челябинска" 2 2 . 0 0 Призер
179. У гаев А.М. 8 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" 2 2 . 0 0 Призер
180. Усова Д.В. 8 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 2 2 . 0 0 Призер
181. Андреева А.С. 8 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 2 1 . 6 0 Призер
182. Арсланов А.Р. 8 МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска" 2 1 . 0 0 Призер
183. Викарчук А.А. 8 МАОУ "СОШ № 73 г. Челябинска" 2 1 .d)0 Призер
184. Долгополов

В.Н. 8 МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска" 2 1 . 0 0 Призер

185. Кем И.С. 8 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 2 1 . 0 0 Призер
186. Комалов А.К. 8 МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска" 2 1 .Сю Призер
187. Комарова К.И. 8 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 2 1 . 0 0 Призер
188. Кудрявцева В.Д. 8 МАОУ "Лицей № 142 г. Челябинска" 2 1 . 0 0 Призер
189. Куприянов В.А. 8

МАОУ "СОШ №118 имени 
Н.И.Кузнецова г. Челябинска" 2 1 . 0 0 Призер

190. Руденко Д.В. 8 МАОУ "СОШ № 73 г. Челябинска" 2 1 . 0 0 Призер
191.

Сафонова М.Е. 8
МАОУ "СОШ №118 имени 
Н.И.Кузнецова г. Челябинска" 2 1 .( 0 Призер



8

19:1. Фахрутдинов 
p.m . 8 МАОУ "СОШ № 104 г. Челябинска" 2 1 . 0 0 Призер

19j . ЦоневаВ.А. 8 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 2 1 . 0 0 Призер
194к Юрьева О.Ю. 8 МБОУ "СОШ № 105 г. Челябинска" 2 1 . 0 0 Призер
195

ЮфероваА.В. 8 МАОУ "Еимназия № 80 г. 
Челябинска" 2 1 . 0 0 Призер

196 . БлажеевИ.Е. 8 МАОУ "Лицей N°35 г. Челябинска" 2 0 . 0 0 Призер
197 . КарачкинИ.А. 8 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 2 0 . 0 0 Призер
198 . Конникова В.В. 8 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 2 0 . 0 0 Призер
199. Котенко С.С. 8 МБОУ "СОШ № 6 8  г. Челябинска" 2 0 . 0 0 Призер
2 0 0 . Недошивин Т.В. 8 МАОУ "СОШ N° 104 г. Челябинска" 2 0 .do Призер
2 0 1

Полохов М.В. 8
МАОУ "Еимназия № 9 3  г_ 
Челябинска" 2 0 .(jo Призер

2 0 2 . Рогова М.Е. 8 МАОУ "Лицей JS|b 102 г. Челябинска" 2 0 .(j0 Призер
203 Семенцов А.В. 8 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 2 0 . 0 0 Призер
204 Драбкина А.Ю. 8 МАОУ "COLII № 67 г. Челябинска" 19.ф Призер
205

Королёва Е.А. 8 МАОУ "Еимназия № 80 г. 
Челябинска" 19.00 Призер

206 Махнина П.О. 8 МАОУ "СОШ № 46 г. Челябинска" 19.00 Призер
207 Мельников

М.О. 8 МБОУ "СОШ № 107 г. Челябинска" 19.0j) Призер
208. Михайлова С.А. 8 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 19.00 Призер
209. Нисневич Е.Д. 8 МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска" 19.00 Призер
2 1 0 . Панарина Я. Н. 8 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 19.00 Призер
2 1 1 . Сибагатулина

Д.В. 8 МАОУ "СОШ № 104 г. Челябинска" 19.00 Призер
2 1 2 .

Фоминых М.В. 8 У1АОУ "Еимназия № 76 г. 
Челябинска" 19.00 Призер

213. Чернова А.А. 8 МАОУ "СОШ № 104 г. Челябинска" 19.00 Призер
214. Шайкина Д.А. 8 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска" 19.00 Призер215. Алдошенко А.Е. 8 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска" 1 8 .0 6 Призер
216. Алякринская

Е.М. 8 МБОУ "СОШ. № 121 г. Челябинска" 18.00 Призер
217. Богданчикова

Е.Ф. 8 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" 18.00 Призер
218. Бухановская

А.Л. 8 МБОУ "Лицей № 8 8  г. Челябинска" 18.00 Призер
219. Верещак JI.C. 8 МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска" 18.00 Призер
2 2 0 .

Еазеева Д. Д. 8 МБОУ "Еимназия № 63 г. 
Челябинска" 18.00 Призер

2 2 1 . Иванова Д.Д. 8 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 18.00 Призер
2 2 2 . Ладыгин М.А. 8 МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска" 18.00 Призер223. Ларкин Е.А. 8 МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска" 18.00 Призер224. Лядов Л.М. 8 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска" 18.00| Призер225. Масленников

Р.Д.
8 МАОУ "СОШ № 91 г. Челябинска" 18.00 Призер

226. Осипова А.А. 8 МАОУ "СОШ № 46 г. Челябинска" 18.00 Призер



9

227 . Сергеева А.А. 8 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 18. 00 Призер
228 . ТеуновЕ.Е. 8 НОУ СОШ № 1 18. 30 Призер
229 . ТимашоваЕ.В. 8 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 18. 30 Призер
230 . Цейликман Д.В. 8 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 18.130 Призер
231 . ЦицилинаА.А. 8 МАОУ "СОШ № 47 г. Челябинска" 18.130 Призер
232 . Шумакова Е.И. 8 МАОУ "СОШ № 46 г. Челябинска" 18.130 Призер
233

Щербакова С.И. 8
МБОУ "Еимназия № 63 г. 
Челябинска" 18.130 Призер

234 Я пул А „К. 8 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска" 18.()0 Призер
235 Ястребова Е.О. 9 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 33.00 Победитель
236 Fубанов П.М. 9 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 29.00 Победитель
237 Квасова А.В. 9 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 29.00 Победитель
238 Клюшникова

А.А. 9 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 29.(Ю Победитель
239 Маслова А.А. 9 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 29.00 Победитель
240 Милюкова Е.Э. 9 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 29.00 Победитель
241. Пономарева

Я.С. 9 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 29.00 Победитель
242. Е1етухова Е.А. 9 МБОУ "СОШ № 6 8  г. Челябинска" 28.00 Победитель
243. Решетова А. С. 9 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 28.00 Победитель
244. Жилкина Е.П. 9 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 27.00 Победитель
245. Соколова И.В. 9 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 27.00 Победитель
246. Клементьев

П.П. 9 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 26.00 Призер
247. Аристова Д.Е. 9 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 24.00 Призер
248.

Бруква А.Р. 9 МАОУ "Кимназия № 23 г. 
Челябинска" 24.00 Призер

249. Лоськова А.А. 9 МАОУ "Лицей № 142 г. Челябинска" 24.00 Призер
250. Понамарева

А.П. 9 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 24.00 Призер
251. Фаттахов Д.А. 9 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска" 24.00 Призер
252. Филина Л.С. 9 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 24.00 Призер
253. Айтлева С.М. 9 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска" 2 2 . 0 0 Призер
254. Бабичева Е.А. 9 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска" 2 2 . 0 0 Призер
255. Бадамшин Э.А. 9 МАОУ "СОШ № 124 г. Челябинска" 2 2 . 0 0 Призер
256. Демин В.Д. 9 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска" 2 2 . 0 0 Призер
257. Ковальчук Н.Б. 9 МАОУ "СОШ № 124 г. Челябинска" 2 2 . 0 0 Призер
258. Лобанов А.В. 9 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска" 2 2 . 0 0 Призер
259. Маханцева А.В. 9 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска" 2 2 . 0 0 Призер
260. Новикова О.А. 9 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 2 2 . 0 0 Призер
261. Овчинина Д. С. 9 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска" 2 2 . 0 0 Призер
262. Ростова О.В. 9 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска" 2 2 . 0 0 Призер
263. Солодченко

В.А. 9 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска" 2 2 . 0 0 Призер
264. Халикова .С. 9 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска" 2 2 . 0 0 Призер
265. Писарчук Р.А. 9 МАОУ "Лицей № 142 г. Челябинска" 2 1 . 0 0 Призер
266. Еладких С.М. 9 МАОУ "СОШ №118 имени 2 0 .0 ') Призер



10

Н.И.Кузнецова г. Челябинска"
267. Мандрик П.Е. 9 МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска" 2 0 . 0 0 Призер
268. Посполитак Н.Р. 9 МБОУ "СОШ № 6 8  г. Челябинска" 2 0 . 0 0 Призер
269. Рубцова Е.Д. 9 МАОУ "СОШ № 36 г. Челябинска" 2 0 . 0 0 Призер
270. Саблина М.Е. 9 МАОУ "СОШ № 91 г. Челябинска" 2 0 . 0 0 Призер
271. Сошникова Е.К. 9 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска" 2 0 . 0 0 Призер
272. Звонков А.А. 9 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска" 19.00 Призер
273. Плотников А.А. 9 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска" 19.00 Призер
274. Муравьева О.В. 9 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" 18.00 Призер
275. Ножина Е.А. 9 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 18.00 Призер
276. Сорокин Г.В. 9 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска" 18.00 Призер
277. Тележинский

Е.В.
9 МБОУ "СОШ № 115 г. Челябинска" 18.00 Призер

278. Тужаров Е.И. 10 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 33.00 Победитель
279. Горбачёв В . А. 10 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 23.00 Призер
280. Шопова Ю.В. 10 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 23.00 Призер
281. Максимов И.А. 10

МАОУ "Гимназия № 76 г. 
Челябинска" 2 2 . 0 0 Призер

282. Иванова О.С. 10 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска" 18.00 Призер
283. Ножина Е.А. МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 18.00 Призер
284. Осадчая Л. А. 10

МАОУ "Гимназия № 76 г. 
Челябинска"

18.00 Призер

285. Ефремова Е.А. 11 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 33.00 Победитель
286. Яру шина С.Д. 11 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 33.00 Победитель
287. Автомонов

П.Ю.
11 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 30.00 Победитель

288. Ведерникова
В.О. 11 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 30.00 Победитель

289. Прокурова А.М. 11 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" 27.00 Победитель
290. Ефимова Е.С. 11 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 26.00 Призер
291. Федоров В .В. 11 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 26.00 Призер
292. Ковалёва Е.И. 11 МАОУ "СОШ № 124 г. Челябинска" 25.00 Призер
293. НеустроеваК.С. 11 МАОУ "СОШ № 124 г. Челябинска" 25.00 Призер
294. Портнов И.С. 11 МАОУ "СОШ № 124 г. Челябинска" 25.00 Призер
295. Сычёва А.О. 11 МАОУ "СОШ № 124 г. Челябинска" 25.00 Призер
296. Казанцев А.С. 11 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 24.00 Призер
297. Кузоватов А.Н. 11 МАОУ "СОШ № 14 г. Челябинска" 24.00 Призер
298. Тюстина К.К. 11 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 23.00 Призер
299. Юртаева А.Д. 11 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 23.00 Призер
300. Короткевич

В.А. 11 МАОУ "СОШ № 73 г. Челябинска" 2 2 . 0 0 Призер

301. Подольская Е.С. 11 МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска" 2 2 . 0 0 Призер
302. Савинкова А.А. 11 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 2 2 . 0 0 Призер
303. Чертенкова Я.И. 11 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска" 2 2 . 0 0 Призер
304. Бельтиков И.А. 11 МАОУ "СОШ № 46 г. Челябинска" 2 1 . 0 0 Призер
305.

Старостина А.А. 11
МАОУ "Гимназия № 23 г. 
Челябинска"

2 1 . 0 0 Призер



11

306. Фарухшина Д.Р. 11 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 21.00 Призер
307. Шаронова Ю.К. 11 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 21.00 Призер
308. ГавриковаЯ.В. 11 МАОУ "СОШ № 46 г. Челябинска" 20.00 Призер
309. Красильников

В.А. 11 МАОУ "СОШ № 8 г. Челябинска" 20.00 Призер

310. Травин А.Д. 11 МАОУ "СОШ № 104 г. Челябинска" 20.00 Призер
311. Шабанов А.А. 11 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска" 20.00 Призер
312. Штыков С.К. 11 МАОУ "Гимназия № 23 г. 

Челябинска" 20.00 Призер

313. Абдуллин В.М. 11 МБОУ "Гимназия № 10 г. 
Челябинска" 19.00 Призер

314. Акимов В.Э. 11 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 19.00 Призер
315. Ермалаева Л.Д. 11 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска" 19.00 Призер
316. Захарова И.С. 11 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 19.00 Призер
317. Зуева Е.Д. 11 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 19.00 Призер
318. Топчиенко Д.М. 11 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска" 19.00 Призер
319. Урубаева В.Е. 11 МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска" 19.00 Призер
320. Дёрина Е.С. 11 МАОУ "СОШ № 14 г. Челябинска" 18.00 Призер
321. Иванова И,Д. 11 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 18.00 Призер
322. Морозов А.П. 11 МАОУ "Гимназия № 23 г. 

Челябинска" 18.00 Призер

323. Хребтова В.И. 11 МАОУ "ОЦ № 1" 18.00 Призер

Е.В. Петрова 
264 07 63


